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Między kinem, koncertem, wykładami – wybór kulturalnych propozycji na dzisiejsze popołudnie i wieczór

będzie niełatwy. Wtorek w Krakowie zapowiada się bowiem ciekawie. Zapraszamy do zapoznania się ze

szczegółami kulturalnego kalendarium na dziś!

Co powiedzie na filmowy wtorek w Cervantesie? Tradycyjnie już, w wybrane wtorki miesiąca

spotykamy się przy ul. Kanoniczej 12 na projekcje najciekawszych i najbardziej utytułowanych

filmów hiszpańskich i latynoamerykańskich. Dziś zobaczymy film „No sé decir adiós” Lino

Escalery z 2017 r. Film jest wzruszającym zapisem podróży córki i chorego ojca, która ma być

ucieczką od choroby i śmierci. Początek seansu o godz. 18.00.

„Etnograf na końcu świata. Rozmowa o Bronisławie Piłsudskim” to tytuł spotkania, które

poświęcone będzie książce Pawła Goźlińskiego o Piłsudskim – etnografie zajmującym się

kulturami dalekiego wschodu. Autor przedstawia jego historię – dzieciństwo, dorastanie i czas

studiów, udział wraz z bratem Józefem w nieudanym zamachu na cara, wyrok śmierci

zamieniony na piętnaście lat katorgi, pobyt na Sachalinie i prowadzone tam badania

etnograficzne, odnalezienie wśród Ajnów drugiego domu, aż po okazję powrotu do

pozostawionej przed laty rzeczywistości. Spotkanie w Głównej Księgarni Naukowej, przy ul.

Podwale 6, poprowadzi Paulina Małochleb. Początek o godz. 18.00.

W Międzynarodowym Centrum Kultury również będzie dziś ciekawie. Odbędzie się tam wykład

pt. „Żydowski Wiedeń i jego muzeum” dr Danielle Spery, dyrektorki Muzeum Żydowskiego w

Wiedniu. Podczas wykładu MCK opowie o muzealnej kolekcji, strategiach wystawienniczych,

modelach zarządzania, ale też o budowaniu związków z otoczeniem – publicznością, innymi

instytucjami kultury oraz miejską przestrzenią. Wykład rozpocznie się o godz. 18.00.

W klubie Kwadrat wystąpi dziś amerykańska grupa Queensryche. Dziś zespół to bez wątpienia

legenda progresywnego metalu, obok takich grup, jak Fates Warning, Vicious Rumors, czy

Savatage. Początki twórców klasycznych albumów „Operation: Mindcrime” czy „Empire” to

koniec lat 70. XX wieku. Podczas występu w Polsce Amerykanie będą promować swój najnowszy

album pt. „The Verdict”. Supportem Queensryche będzie zespół Firewind. Początek o godz.

19.00.

Filmową propozycję na wieczór ma dla nas Kino Pod Baranami. Przedpremierowo zobaczymy

tam najnowszą produkcję Martina Scorsese pt. „Irlandczyk”. Na ekranie pojawią się gwiazdy

największego formatu i legendy kina: Robert De Niro, Al Pacino i Joe Pesci Ta epicka saga

przedstawia świat przestępczości zorganizowanej w powojennej Ameryce z perspektywy Franka

Sheerana — weterana II wojny światowej, kanciarza i zabójcy na zlecenie, który miał okazję

współpracować z najsłynniejszymi kryminalistami stulecia. Seans rozpocznie się o godz. 20.00.
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